refert *redemit Israel.* AREV.

CAP. XVII. N. 1. Al., *occultus pro occursus.* MAR.

2. Et Jeremias, in libro Baruch. Cum Baruch fuerit amanuensis Jeremiæ, passim ejus vaticinium tanquam Jeremiæ citatur. Sic Augustinus, oratione contra Judæos, Paganos et Arianos, cap. 13; illa verba Baruch III, 58, *Post hæc in terris visus est, Jeremiæ nomine adducit; idem facit lib. XVII de Civitate Dei, cap. 55.* Sic Clemens Alexandrinus, lib. I Prædag., cap. 10; Basilus, IV contra Eunom.; Cassiodorus, in Psalm. LXXXI. Sexta synodus, ael. 8, similes ex Baruch locos tanquam Jeremiæ citant, quam unam causam fuisse puo cur in catalogo divinarum Scripturarum a Patribus olim et conciliis nulla de Baruch vaticinio propria mentio exstet. MAR.

3. Quem tamen, quia non essent agniti, neque A
recepturi, idem **35** Isaias alias approbat, dicens :
*Audite, cæli, et auribus percipe, terra, quia Dominus
locutus est : Filios enutrivit, et exaltavit, ipsi autem
spreverunt me. Cognovit bos possessorem suum, et
asinus præsepe Domini sui. Israel autem me non
cognovit, populus autem meus me non intellexit (Isai.
1, 2). Et iterum : Auditione audietis, et non intelli-
getis, et cernentes videbitis, et non scietis ; incrassatum
est enim cor populi hujus (Isai. vi, 9 ; Math.
xiii, 14).*

4. Unde et Ezechiel : *Factus est sermo Domini ad
me dicens : Filii hominis, in medio domus exasperantis
tu habitas, qui oculos habent ad videndum, et non vident
et aures ad audiendum, et non audiunt (Ezech.
xii, 2). Sic enim excæcati sunt, ut Salvatorem nec
agnoscerent, nec susciperent. Et cujus diem Abra-
ham vidit, et lætatus est, et cujus adventum prophe-
tæ magno cum desiderio expectaverunt (Joan. viii,
56), isti et viderunt, et non cognoverunt, insuper et
blasphemaverunt clamantes : Non habemus regem,
nisi Cæsorem, et cætera quæ sequuntur. Cujus populi
dementia sic non mutatur, quomodo nec Æthiopsis
color, aut pardj varietas, Jeremia testante : Si mutare
potest Æthiops pellem suam, aut pardus varietates
suas (Jerem, xiii, 23).*

CAPUT XIX.

*Quia eum non agnoscentes Judæi, congregati
sunt adversus eum.*

1. Sed quia eum Judæi non agnoscentes, congregati
sunt ad interficiendum eum, et universalem C
assensum in passione ejus præbuerunt, ita legitur :
*Quare fremuerunt gentes, id est, Romani, et populi
meditati sunt inania, hoc est, Judæi. Astiterunt reges
terræ, hoc est, Herodes et Pilatus ; et principes con-
venerunt in unum, scilicet principes sacerdotum, et
seniores Judæorum : adversus Dominum, et adversus
Christum ejus (Psal. ii, 1).*